[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «07» сентября 2023 года № 24
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 11 октября 2021 года № 40
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, принятого решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депутатов МО «Кировск») от «25» августа 2022 года № 19 «О принятии Устава Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» с изменениями принятыми решением совета депутатов МО «Кировск» от «22» июня 2023 года № 17 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов МО «Кировск», РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 11 октября 2021 года № 40:
1.1. Наименование Положения изложить в редакции:
«Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Кировское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»;
1.2. Абзац 2 пункта 1.1. Положения изложить в редакции:
«К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, применяются положения Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 248-ФЗ), а также положения Постановления Правительства РФ от 10 марта 2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».»;
1.3. Пункт 4.7. Положения «Выездное обследование» дополнить подпунктом 4.7.5. следующего содержания:
«4.7.5. В случае если в ходе проведения выездного обследования выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования                                           С.И. Ворожцова